
  
Direction des Personnels Enseignants 

 
 

 

 

ELECTIONS PROFESSIONNELLES 2022 

Affaire suivie par : 

Evelyne SIMON 

Tél : 03 81 65 47 22 

Mél : ce.elections@ac-besancon.fr 

 

10 rue de la Convention 

25030 Besançon cedex 

 

 
Arrêté portant création des bureaux de vote électronique pour l'élection aux commissions 

administratives paritaires et aux commissions consultatives paritaires de l'académie de Besançon 
 
 

La Rectrice de région académique Bourgogne-Franche-Comté, Rectrice de l'académie de Besançon, 
chancelière des universités, 

 

Vu le décret n° 2011-595 du 26 mai 2011 modifié, relatif aux conditions et modalités de mise en œuvre du vote 
électronique par internet pour l'élection des représentants du personnel au sein des instances de représentation 
du personnel de la fonction publique d'Etat ; 

Vu le décret n° 2014-1029 du 9 septembre 2014, relatif aux conditions et modalités de mise en œuvre du vote 
électronique par internet pour l'élection des représentants du personnel au sein des instances de représentation 
du personnel du ministère de l'éducation nationale, de l'enseignement supérieur et de la recherche et pour les 
élections professionnelles des maîtres des établissements d'enseignement privés des premier et second degrés 
sous contrat relevant du ministre chargé de l'éducation nationale ; 

Vu l'arrêté du 25 juillet 2022 relatif aux modalités d'organisation du vote électronique par internet des personnels 
relevant des ministres chargés de l’éducation nationale, de la jeunesse, de l’enseignement supérieur, de la 
recherche et des sports, pour l’élection des représentants des personnels aux comités sociaux d’administration, 
aux commissions administratives paritaires, aux commissions consultatives paritaires, au comité consultatif 
ministériel des maîtres de l’enseignement privé sous contrat et aux commissions consultatives mixtes pour les 
élections professionnelles fixées du 1ER au 8 décembre 2022 ; 

Vu mon arrêté du 9 novembre 2022 portant création des bureaux de vote électronique pour l’élection aux 
commissions administratives paritaires et aux commissions consultatives paritaires de l'académie de Besançon 

 

ARRETE 
 

Article 1 : Les dispositions de mon arrêté du 9 novembre 2022 susvisé sont annulées et remplacées comme 
suit 
 
Article 2 : Il est institué un bureau de vote électronique pour chaque élection des représentants du personnel 
aux commissions administratives paritaires académiques et départementales (1) ainsi que pour les commissions 
consultatives paritaires (2) suivantes, organisées dans l'académie de Besançon : 
 

(1) 
- personnels de direction 
- enseignants du 2nd degré, Professeurs de l’ENSAM, CPE et PSYEN 
- infirmiers de l'éducation nationale et de l'enseignement supérieur, conseillers techniques de service 

social des administrations de l’Etat et assistants de service social des administrations de l’Etat 
- adjoints administratifs de l'éducation nationale et de l'enseignement supérieur, adjoints techniques des 

établissements d’enseignement 
- attachés d'administration de l'état 
- secrétaires administratifs de l'éducation nationale et de l'enseignement supérieur, techniciens de 

l’éducation nationale 
- adjoints techniques de recherche et de formation 
- professeurs des écoles et instituteurs 

 
(2) 

- directeurs adjoints de SEGPA 



 
 
 

 
2 

- agents contractuels exerçant des fonctions d'enseignement d'éducation et de psychologue de 
l'éducation nationale 

- agents contractuels exerçant des fonctions dans les domaines administratif, technique, pédagogique, 
social et de santé 

- agents contractuels exerçant des fonctions de surveillance et d'accompagnement des élèves  
 
Ils exercent les compétences fixées par les décrets et l'arrêté susvisés.  
 
 
Article 3 : Les bureaux de vote électronique, mentionnés à l'article 1er, sont institués pour les élections fixées du 
1er décembre au 8 décembre 2022. 
 
 
Article 4 : Les bureaux de vote électronique sont composés comme suit : 
 
- Bureau de vote électronique constitué pour l'élection de la commission administrative paritaire 
académique des personnels de direction 
 
Président : Madame Valérie PINSET, Secrétaire générale de l'académie de Besançon 
Secrétaire : Madame Evelyne SIMON, adjointe à la directrice des personnels enseignants, rectorat Besançon 
Secrétaire suppléant : Madame Christelle TRIMAILLE, cheffe de bureau BDSI, rectorat Besançon 
 
Délégués de liste : 
- FO : 
titulaire : Monsieur François SAUZAY, Pers. Dir, CLG V/ Hugo Besançon 
suppléant : Madame Marie Lou BLAUDET, Pers. Dir, CLG E. Faure Valdahon 
- SGEN/CFDT : 
titulaire : Monsieur Philippe ROUILLIER, Pers. Dir LP T. Louverture Pontarlier 
Suppléant : Madame Emilie NOIROT, agrégée LGT V. Hugo Besançon 
suppléant 
- UNSA Education : 
titulaire : Madame Aurélie GUILLOT, Pers. Dir, LGT les Haberges Vesoul 
suppléant : Monsieur Christophe BOULAT, Pers. Dir, CLG Châteaudun Belfort 
 
 
- Bureau de vote électronique constitué pour l'élection de la commission administrative paritaire 
académique des enseignants du 2nd degré, Professeurs de l’ENSAM, CPE et PSYEN 
 
Président : Madame Valérie PINSET, Secrétaire générale de l'académie de Besançon 
Secrétaire : Madame Evelyne SIMON, adjointe à la directrice des personnels enseignants, rectorat Besançon 
Secrétaire suppléant : Madame Christelle TRIMAILLE, cheffe de bureau BDSI, rectorat Besançon 
 
Délégués de liste : 
- CGT et SUD Franche-Comté : 
titulaire: Monsieur Raphaël TISSERAND, Prof. des écoles, EEPU Fourrier I Besançon 
suppléant : Monsieur Olivier COULON, PLP, LP Condé Besançon 
- FO : 
titulaire : Monsieur Christophe DUBUJET certifié, CLG Blazer Montbéliard 
suppléant : Madame Muriel POUGET, PLP, LP Montciel Lons le Saunier 
- FSU : 
titulaire : Monsieur Philippe PIGUET, agrégé, LGT Pasteur Besançon 
suppléant : Madame Sandrine RAYOT, certifiée, CLG A. France Bethoncourt 
- SE/UNSA : 
titulaire : Monsieur Stéphane FAUCOGNEY, certifié, CLG Voltaire Besançon 
suppléant : Monsieur Michaël BORDY, CPE, LGT Condorcet Belfort 
- SGEN/CFDT : 
titulaire : Madame Lucie PATTHEY, certifiée , LPO J. Duhamel Dole 
suppléant : Madame Emilie NOIROT, agrégée, LGT V. Hugo Besançon 
- SNALC : 
titulaire : Monsieur Sébastien VIEILLE, certifié, LGT G. Cuvier Montbéliard 
suppléant : - 
 



 
 
 

 
3 

 
- Bureau de vote électronique constitué pour l'élection de la commission administrative paritaire 
académique des attachés d'administration de l'Etat 
 
Président : Madame Valérie PINSET, Secrétaire générale de l'académie de Besançon 
Secrétaire : Madame Evelyne SIMON, adjointe à la directrice des personnels enseignants, rectorat Besançon 
Secrétaire suppléant : Madame Christelle TRIMAILLE, cheffe de bureau BDSI, rectorat Besançon 
 
Délégués de liste : 
- A&I/UNSA : 
titulaire : Madame Christelle HENRIET-REGNAUD, SAENES, LPO X. Marmier Pontarlier 
suppléant : Madame Blandine BRULPORT, AAE, LPO E. Faure Morteau 
- SGEN/CFDT : 
titulaire : Monsieur Eric CHAPUIS, AAE rectorat Besançon 
suppléant : Monsieur Christophe MAILLARD, certifié, Université Besançon 
 
 
- Bureau de vote électronique constitué pour l'élection de la commission administrative paritaire 
académique des secrétaires administratifs de l'éducation nationale et de l'enseignement supérieur, et 
des techniciens de l’éducation nationale 
 
Président : Madame Valérie PINSET, Secrétaire générale de l'académie de Besançon 
Secrétaire : Madame Evelyne SIMON, adjointe à la directrice des personnels enseignants, rectorat Besançon 
Secrétaire suppléant : Madame Christelle TRIMAILLE, cheffe de bureau BDSI, rectorat Besançon 
 
Délégués de liste : 
- A&I/UNSA : 
titulaire : Madame Christelle HENRIET-REGNAUD, SAENES, LPO X. Marmier Pontarlier 
suppléant : Madame Sonia RIGAUD, SAENES, LPO métiers du bois Mouchard 
- CGT et SUD Franche-Comté : 
titulaire: Monsieur Raphaël TISSERAND, Prof. des écoles, EEPU Fourrier I Besançon 
suppléant : Monsieur Olivier COULON, PLP, LP Condé Besançon 
- FO : 
titulaire: Monsieur Mathias GAIOTTO, ADJAENES, rectorat Besançon 
suppléant : - 
- SGEN/CFDT : 
titulaire : Madame Caroline MASSON SELVA, SAENES, CROUS Besançon  
suppléant : Madame Emilie NOIROT, agrégée, LGT V. Hugo Besançon 
 
 
- Bureau de vote électronique constitué pour l'élection de la commission administrative paritaire 
académique des adjoints administratifs de l'éducation nationale et de l'enseignement supérieur, et des 
adjoints techniques des établissements d’enseignement 
 
Président : Madame Valérie PINSET, Secrétaire générale de l'académie de Besançon 
Secrétaire : Madame Evelyne SIMON, adjointe à la directrice des personnels enseignants, rectorat Besançon 
Secrétaire suppléant : Madame Christelle TRIMAILLE, cheffe de bureau BDSI, rectorat Besançon 
 
Délégués de liste : 
- A&I/UNSA : 
titulaire : Madame Christelle HENRIET-REGNAUD, SAENES LPO X. Marmier Pontarlier  
suppléant : Madame Sylvie MENIGOZ, ADJAENES, DSDEN Haute-Saône Vesoul 
- CGT et SUD Franche-Comté : 
titulaire: Monsieur Raphaël TISSERAND, Prof. des écoles, EEPU Fourrier I Besançon  
suppléant : Monsieur Olivier COULON, PLP, LP Condé Besançon 
- FO : 
titulaire: Monsieur Mathias GAIOTTO, adjoint administratif, rectorat Besançon 
suppléant : - 
 
 
 



 
 
 

 
4 

- Bureau de vote électronique constitué pour l'élection de la commission administrative paritaire 
académique des infirmiers de l'éducation nationale et de l'enseignement supérieur, conseillers 
techniques de service social des administrations de l’Etat et assistants de service social des 
administrations de l’Etat 
 
Président : Madame Valérie PINSET, Secrétaire générale de l'académie de Besançon 
Secrétaire : Madame Evelyne SIMON, adjointe à la directrice des personnels enseignants, rectorat Besançon 
Secrétaire suppléant : Madame Christelle TRIMAILLE, cheffe de bureau BDSI, rectorat Besançon 
Délégués de liste : 
- FSU : 
titulaire : Madame Nathalie DARTEVELLE  INFENES, CLG L & A Lumière Besançon 
suppléant : Madame Pascale CHOBEAUX JOURNOT, CTSS, DSDEN Doubs Besançon 
- UNSA Education : 
titulaire : Madame Véronique LEMAIRE, INFENES, LGT Cuvier Montbéliard 
suppléant : Monsieur Monsieur Michaël BORDY, CPE, LGT Condorcet Belfort  
 
 
- Bureau de vote électronique constitué pour l'élection de la commission administrative paritaire 
académique des adjoints techniques de recherche et de formation 
 
Président : Madame Valérie PINSET, Secrétaire générale de l'académie de Besançon 
Secrétaire : Madame Evelyne SIMON, adjointe à la directrice des personnels enseignants, rectorat Besançon 
Secrétaire suppléant : Madame Christelle TRIMAILLE, cheffe de bureau BDSI, rectorat Besançon 
 
Délégués de liste : 
- CGT et SUD Franche-Comté : 
titulaire: Monsieur Raphaël TISSERAND, Prof. des écoles, EEPU Fourrier I Besançon  
suppléant : Monsieur Olivier COULON, PLP, LP Condé Besançon 
- UNSA Education : 
titulaire : Madame Christine PECHIN, TRF, LPO E. Faure Morteau 
suppléant : Monsieur François GREUSARD, ATRF, Université Besançon 
 
 
- Bureau de vote électronique constitué pour l'élection de la commission administrative paritaire 
départementale des instituteurs et des professeurs de écoles du département du Doubs 
 
Président : Monsieur Norbert ARNOULT, secrétaire général de la direction des services départementaux de 
l'éducation nationale du Doubs 
Secrétaire : Madame Emilie GINIES, responsable de division à la direction des services départementaux de 
l'éducation nationale du Doubs 
Secrétaire suppléant : Madame Evelyne SIMON, adjointe à la directrice des personnels enseignants, rectorat 
Besançon 
 
Délégués de liste : 
- CGT et SUD Franche-Comté : 
titulaire : Monsieur Raphaël TISSERAND, Prof. des écoles, EEPU Fourrier I Besançon 
suppléant : Monsieur Olivier COULON, PLP, LP Condé Besançon 
- FO : 
titulaire : Monsieur Christophe DUBUJET certifié, CLG Blazer Montbéliard 
suppléant : Monsieur Nicolas DUSSUYER 
- FSU : 
titulaire : Madame Amélie LAPPRAND, Prof des écoles, EEPU P & M Curie Besançon 
suppléant : Madame Karine LAURENT, Prof des écoles, EMPU Picardie Besançon 
- SE/UNSA : 
titulaire : Madame Coralie CURTY, Prof des écoles, EMPU Bourgogne Besançon 
suppléant : Madame Alexandra BOURGEOIS, Prof des écoles, EMPU Bourgogne Besançon 
- SGEN/CFDT : 
titulaire : Madame Stéphanie FORTERRE, Prof des écoles, EMPU J. de la Fontaine Bethoncourt 
suppléant : Monsieur Christophe MAILLARD, certifié, Université Besançon 
- SNALC : 
titulaire : Monsieur Sébastien VIEILLE, certifié, LGT G. Cuvier Montbéliard 
suppléant : - 



 
 
 

 
5 

- Bureau de vote électronique constitué pour l'élection de la commission administrative paritaire 
départementale des instituteurs et des professeurs de écoles du département du Jura 
 
Président : Monsieur Hervé BRONNER, Secrétaire Général de la direction des services départementaux de 
l'éducation nationale du Jura 
Secrétaire : Monsieur Olivier MAUCHAMP, responsable de division à la direction des services départementaux 
de l'éducation nationale du Jura 
Secrétaire suppléant : Madame Evelyne SIMON, adjointe à la directrice des personnels enseignants, rectorat 
Besançon 
 
Délégués de liste : 
- FO : 
titulaire : Madame Virginie ALVAREZ   
suppléant : Madame Véronique COLLOMB 
- FSU : 
titulaire :   Séverine DUPARET, Prof des écoles, EEPU Relans 
suppléant : Madame Séverine RIVIER, Prof des écoles, EMPU Gevingey 
- SE/UNSA : 
titulaire : Madame Laure MONAMY, Prof des écoles, , Prof des écoles, EEPU Choisey 
suppléant :  Madame Dalila FAIVRE-BELALIA, Prof des écoles, EEPU Dampierre 
 
 
- Bureau de vote électronique constitué pour l'élection de la commission administrative paritaire 
départementale des instituteurs et des professeurs de écoles du département de la Haute-Saône 
 
Président : Monsieur Géraud VAYSSE, Secrétaire Général de la direction des services départementaux de 
l'éducation nationale de la Haute-Saône 
Secrétaire : Monsieur Didier BARTHEL, responsable de division à la direction des services départementaux de 
l'éducation nationale de la Haute-Saône 
Secrétaire suppléant : Madame Evelyne SIMON, adjointe à la directrice des personnels enseignants, rectorat 
Besançon 
 
Délégués de liste : 
- FO : 
titulaire : Madame Véronique MAURY 
suppléant : Monsieur Hugues EMMERICH 
- FSU : 
titulaire : Madame Sophie DONZELOT, Prof des écoles, EPPU M. Levy Gray 
suppléant : Madame Pélagie COLLOT, Prof des écoles, EPPU Velesmes Echevanne 
- SE/UNSA : 
titulaire : Monsieur Quentin BELLET-BRISSAUD, Prof des écoles, EEPU E. Bour Gray 
suppléant : Madame Sarah POIRSON-GERDIL, Prof des écoles, EPPU Faverney 
- SNALC : 
titulaire : Monsieur Sébastien VIEILLE, certifié, LGT G. Cuvier Montbéliard 
suppléant : - 
 
 
- Bureau de vote électronique constitué pour l'élection de la commission administrative paritaire 
départementale des instituteurs et des professeurs de écoles du département du Territoire de Belfort 
 
Président : Madame Florence BERNARD, Secrétaire Générale de la direction des services départementaux de 
l'éducation nationale du Territoire de Belfort 
Secrétaire : Madame Frédérique PETITHORY, responsable de division à la direction des services 
départementaux de l'éducation nationale du Territoire de Belfort 
Secrétaire suppléant : Madame Evelyne SIMON, adjointe à la directrice des personnels enseignants, rectorat 
Besançon 
 
Délégués de liste : 
- FO : 
titulaire : Monsieur Christophe LALANDE  
suppléant : Madame Véronique MAURY 
 



 
 
 

 
6 

- FSU : 
titulaire : Madame Anne FORGERIT, Prof des écoles, EEPU L. Pergaud Belfort 
suppléant : Madame Peggy GOEPFERT, Prof des écoles, EPPU Châteaudun Belfort 
- SE/UNSA : 
titulaire : Madame Florence HILAIRE, Prof des écoles, EEPU V. Hugo Belfort 
suppléant : Madame Françoise MARTIN, Prof des écoles, EMPU. Metzger Belfort 
 
 - Bureau de vote électronique constitué pour l'élection de la commission consultative paritaire 
académique des directeurs adjoints de SEGPA  
 
Président : Madame Valérie PINSET, Secrétaire générale de l'académie de Besançon 
Secrétaire : Madame Evelyne SIMON, adjointe à la directrice des personnels enseignants, rectorat Besançon 
Secrétaire suppléant : Madame Christelle TRIMAILLE, cheffe de bureau BDSI, rectorat Besançon 
 
Délégués de liste : 
- SE/UNSA : 
titulaire : Monsieur Stéphane FAUCOGNEY, certifié, CLG Voltaire Besançon 
suppléant : - 
 
 
- Bureau de vote électronique constitué pour l'élection de la commission consultative paritaire 
académique des agents contractuels exerçant des fonctions d'enseignement, d'éducation et de 
psychologues de l'éducation nationale  
 
Président : Madame Valérie PINSET, Secrétaire générale de l'académie de Besançon 
Secrétaire : Madame Evelyne SIMON, adjointe à la directrice des personnels enseignants, rectorat Besançon 
Secrétaire suppléant : Madame Christelle TRIMAILLE, cheffe de bureau BDSI, rectorat Besançon 
 
Délégués de liste : 
- Action & Démocratie/CFE-CGC : 
titulaire : Madame Catherine BOLMONT-PERNEL, agrégée, LGT G. Courbet Belfort 
suppléant : Madame Sylvie PREVOT, certifiée, LGT G. Courbet Belfort 
- CFTC : 
titulaire : Monsieur Gonzalo CABODEVILA, maître de conf., ENSMM Besançon 
suppléant : - 
- CGT et SUD Franche-Comté : 
titulaire : Monsieur Raphaël TISSERAND, Prof. des écoles, EEPU Fourrier I Besançon 
suppléant : Monsieur Olivier COULON, PLP, LP Condé Besançon  
- FO : 
titulaire : Monsieur Nicolas DEMORTIER, PLP, LP Pontarcher Vesoul 
suppléant : - 
- FSU : 

titulaire : Madame Nathalie FAIVRE, certifiée, LGT V. Hugo Besançon 
suppléant : Monsieur Philippe PIGUET, agrégé, LGT L. Pasteur Besançon 
- SE/UNSA : 
titulaire : Monsieur Paulo DE BASTOS, contractuel, CLG G. Eiffel Fraisans 
suppléant : Monsieur Stéphane FAUCOGNEY, certifié, CLG Voltaire Besançon 
- SGEN/CFDT : 
titulaire : Madame Lucie PATTHEY, certifiée , LPO J. Duhamel Dole 
suppléant : Madame Emilie NOIROT, agrégée, LGT V. Hugo Besançon 
- SNALC : 
titulaire : Monsieur Sébastien VIEILLE, certifié, LGT G. Cuvier Montbéliard 
suppléant : - 
- SNAPEN : 
titulaire : Monsieur Gérard LENFANT 
suppléant : - 
- SNCL SIES SAGES/FAEN : 
titulaire : Madame Francine CANARD 
suppléant : - 
- STC Education : 
titulaire : Monsieur Etienne SANTUCCI 
suppléant : Monsieur Jean-Pierre LUCIANI 



 
 
 

 
7 

 
- Bureau de vote électronique constitué pour l'élection de la commission consultative paritaire 
académique des agents contractuels exerçant des fonctions de Surveillance et d'accompagnement des 
élèves 
 
Président : Madame Valérie PINSET, Secrétaire générale de l'académie de Besançon 
Secrétaire : Madame Evelyne SIMON, adjointe à la directrice des personnels enseignants, rectorat Besançon 
Secrétaire suppléant : Madame Christelle TRIMAILLE, cheffe de bureau BDSI, rectorat Besançon 
 
Délégués de liste : 
- Action & Démocratie/CFE-CGC : 
titulaire : Madame Catherine BOLMONT-PERNEL, agrégée, LGT G. Courbet Belfort 
suppléant : Madame Sylvie PREVOT, certifiée, LGT G. Courbet Belfort 
- CFTC : 
titulaire : Monsieur Gonzalo CABODEVILA, maître de conf., ENSMM Besançon 
suppléant : - 
- CGT et SUD Franche-Comté : 
titulaire : Monsieur Raphaël TISSERAND, Prof. des écoles, EEPU Fourrier I Besançon 
suppléant : Monsieur Olivier COULON, PLP, LP Condé Besançon  
- FO : 
titulaire : Monsieur Nicolas DEMORTIER, PLP, LP Pontarcher Vesoul 
suppléant : - 
- FSU : 

titulaire : Monsieur Médéric BAYARD, agrégé, LPO J. Haag Besançon  
suppléant : Monsieur Philippe PIGUET, agrégé, LGT Pasteur Besançon 
- SE/UNSA : 
titulaire : Monsieur Michaël BORDY, CPE, LGT Condorcet Belfort 
suppléant : Monsieur Stéphane FAUCOGNEY, certifié, CLG Voltaire Besançon 
- SGEN/CFDT : 
titulaire : Madame Lucie PATTHEY, certifiée , LPO J. Duhamel Dole 
suppléant : Madame Emilie NOIROT, agrégé, LGT V. Hugo Besançon 
- SNALC : 
titulaire : Monsieur Sébastien VIEILLE, certifié, LGT G. Cuvier Montbéliard 
suppléant : - 
- SNAPEN : 
titulaire : Monsieur Gérard LENFANT 
suppléant : - 
- SNCL SIES SAGES/FAEN : 
titulaire : Madame Francine CANARD 
suppléant : - 
- STC Education : 
titulaire : Monsieur Etienne SANTUCCI 
suppléant : Monsieur Jean-Pierre LUCIANI 
 
 
- Bureau de vote électronique constitué pour l'élection de la commission consultative paritaire 
académique des agents contractuels exerçant des fonctions dans les domaines administratif, technique, 
pédagogique, social et de santé 
 
Président : Madame Valérie PINSET, Secrétaire générale de l'académie de Besançon 
Secrétaire : Madame Evelyne SIMON, adjointe à la directrice des personnels enseignants, rectorat Besançon 
Secrétaire suppléant : Madame Christelle TRIMAILLE, cheffe de bureau BDSI, rectorat Besançon 
 
Délégués de liste : 
- Action & Démocratie/CFE-CGC : 
titulaire : Madame Sylvie PREVOT, certifiée, LGT G. Courbet Belfort  
suppléant : Madame Catherine BOLMONT-PERNEL, agrégée, LGT G. Courbet Belfort 
- CFTC : 
titulaire : Monsieur Gonzalo CABODEVILA, maître de conf., ENSMM Besançon 
suppléant : - 
 
 



 
 
 

 
8 

- CGT et SUD Franche-Comté : 
titulaire : Monsieur Olivier COULON, PLP, LP Condé Besançon  
suppléant : Monsieur Raphaël TISSERAND, Prof. des écoles, EEPU Fourrier I Besançon 
- FO : 
titulaire : Monsieur Nicolas DEMORTIER, PLP, LP Pontarcher Vesoul 
suppléant : - 
- FSU : 

titulaire : Monsieur Christian VIERON-LEPOUTRE, bibliothécaire, Université Besançon 
suppléant : - 
- SGEN/CFDT : 
titulaire : Madame Caroline MASSON SELVA, SAENES, CROUS Besançon 
suppléant : Madame Emilie NOIROT, agrégé, LGT V. Hugo Besançon 
- SNALC : 
titulaire : Monsieur Sébastien VIEILLE, certifié, LGT G. Cuvier Montbéliard 
suppléant : - 
- SNAPEN : 
titulaire : Monsieur Gérard LENFANT 
suppléant : - 
- SNCL SIES SAGES/FAEN : 
titulaire : Madame Francine CANARD 
suppléant : - 
- STC Education : 
titulaire : Monsieur Jean-Pierre LUCIANI  
suppléant : Monsieur Etienne SANTUCCI 
- UNSA Education: 
titulaire : Monsieur François BATLOGG, Pers. Dir., CLG Voltaire Besançon  
suppléant : Monsieur Michaël BORDY, CPE, LGT Condorcet Belfort 
 
 
Article 5 : Par dérogation aux dispositions fixées par l'arrêté ministériel du 25 juillet 2022 susvisé, relatif aux 
modalités d'organisation du vote électronique par internet, le bureau de vote électronique institué pour l'élection 
des représentants du personnel à la commission consultative spéciale académique des directeurs 
d'établissement spécialisé n’est pas constitué faute de candidature à ce scrutin. 
 
 
Article 6 : La Secrétaire Générale de l'académie est chargée de l'exécution du présent arrêté qui fera l'objet d'un 
affichage dans les services académiques. 
 
 
 
 

Fait à Besançon, le 17 novembre 2022 
 
Pour la Rectrice et par délégation, 
La Secrétaire Générale de l’académie 
 

 
 
Valérie PINSET 

 


